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czyTOmania” powraca do
Wadowic!

Po rocznej przerwie Wadowicka Biblioteka Publiczna powraca z „Fantastyczną
czyTOmanią” czyli IV edycją Wadowickiego Festiwalu Książki.

W tym roku „czyTOmania” odbędzie się w dniach 24 – 25 września i w dużej mierze zostanie
poświęcona fantastyce, co znalazło też odzwierciedlenie w nazwie Festiwalu. Jest to ukłon
w stronę Stanisława Lema – czołowego przedstawiciela polskiej fantastyki naukowej, którego uznano
literackim patronem 2021 roku.

Podczas festiwalu do Wadowic zawitają znani pisarze dla dzieci i młodzieży oraz autorzy książek dla
dorosłych:

• THOMAS ARNOLD – autor powieści fantasy, thrillerów psychologicznych, kryminałów m.in.:
„Nocne słońca”, „Strach stary i nowy”, „Trzecia córka”, „Mauzoleum”, „33 dni prawdy” „Tetragon”,
„Horyzont umysłu”, „Anestezja”, „Substancja czynna”, „Efektor”.

• JAKUB ĆWIEK – pisarz, stand-uper, autor thrillerów i słynnych cyklów fantasy m.in.: „Kłamca”,
„Stroże”, „Grimm City”, „Chłopcy”, „Dreszcz”.

• KATARZYNA BERENIKA MISZCZUK – autorka słynnej serii diabelsko-anielskiej: „Ja, diablica”, „Ja,
anielica” „Ja, potępiona”, „Ja, ocalona” oraz popularnego cyklu „Kwiat paproci” na który składają się:
„Jaga” „Szeptucha”, „Noc kupały” , „Żerca”, „Sekretnik szeptuchy”, „Przesilenie” i „Nowy sekretnik
szeptuchy”. Spotkanie z pisarką odbędzie się w formie online w serwisie YouTube – na kanale
Wadowickiej Biblioteki Publicznej

• BARTŁOMIEJ JUCHA – lokalny pisarz, autor książki “Bank Violettkäfer. Dział depozytów
nadzwyczajnych”, na motywach której  powstaje biblioteczna gra „Fioletowi Bankierzy”.

• ANNA CZERWIŃSKA-RYDEL – autorka książek dla dzieci i młodzieży.

• WIESŁAW DRABIK – pisarz literatury dziecięcej.

W ramach festiwalu oprócz spotkań autorskich przewidziano również atrakcje dla dzieci
i młodzieży, takie jak:

• LEMoniada – konkurs plastyczny na najciekawszy model statku kosmicznego wykonany
z materiałów z recyklingu. Jak sama nazwa konkursu wskazuje inspiracją do tworzenia ekologicznych
pojazdów, powinna być twórczość Stanisława Lema. Prace można składać w Wadowickiej Bibliotece
Publicznej do 15 września. Nagrodzone i wyróżnione modele statków kosmicznych zostaną
zaprezentowane podczas „Fantastycznej czyTOmanii”.
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• premiera mobilnej gry miejskiej „Fioletowi Bankierzy” – współtworzona przez uczestników
bibliotecznych warsztatów projektowania gier mobilnych. Na zwycięzcę premierowej gry czeka
atrakcyjna nagroda – czytnik e-booków! Startowi gry będzie towarzyszyło spotkanie z lokalnym
pisarzem Bartłomiejem Juchą – autorem książki “Bank Violettkäfer. Dział depozytów
nadzwyczajnych”, będącej inspiracją do powstania gry.
Gra przeznaczona jest dla osób w każdym wieku – sprawdź się i Ty! – wystarczy włączyć
smartfon, pobrać aplikację ActionTrack i ruszyć w miasto. Osoby poniżej 16. roku życia mogą
uczestniczyć w grze samodzielnie pod warunkiem przedstawienia zgody rodziców bądź opiekunów
prawnych na uczestnictwo w grze #℣佐⌡⌀搀漀欀甀洀攀渀琀礀 搀漀 瀀漀戀爀愀渀椀愀 渀愀 猀琀爀漀渀椀攀 圀愀搀漀眀椀挀欀椀攀樀 䈀椀戀氀椀漀琀攀欀椀⌡⍃倣℣ lub też
ruszyć w miasto pod opieką rodziców.
Starter dla uczestników gry z kodem QR do odebrania w Wadowickiej Bibliotece
Publicznej!

• Warsztaty robotyki dla dzieci i młodzieży – oparte na zestawach LEGO WeDo i Mindstorms
EV3. Zapisy na warsztaty w Czytelni Wadowickiej Biblioteki Publicznej lub telefonicznie
(33 823 46 18).

Podczas spotkań będzie obowiązywał reżim sanitarny i limit osób biorących udział
w wydarzeniach (limit nie dotyczy osób w pełni zaszczepionych). Wszystkie imprezy odbędą się
w głównym budynku Biblioteki Publicznej, przy ul. Legionów 1.

PROGRAM FESTIWALU:

24 WRZEŚNIA (piątek):
9.00 i 10.30 – spotkania dla dzieci z Wiesławem Drabikiem
9.00 – spotkanie dla dzieci z Anna Czerwińską – Rydel
11:00 – wykład Wojciecha Guni o Stanisławie Lemie dla młodzieży – „Ja wiedziałem,
że tak będzie – czy Lem był jasnowidzem?”
14:00 – rozstrzygnięcie konkursu LEMoniada na najlepszy ekologiczny statek kosmiczny
15:00 – premiera gry mobilnej „FIOLETOWI BANKIERZY” i spotkanie z Bartłomiejem Juchą autorem
książki “Bank Violettkäfer. Dział depozytów nadzwyczajnych”, będącej inspiracją do gry
18:00 – spotkanie online z pisarką Katarzyną Bereniką Miszczuk (YouTube – kanał Wadowickiej
Biblioteki Publicznej)

25 WRZEŚNIA (sobota)
9:00 – warsztaty robotyki dla dzieci (8-12 lat). Obowiązkowe zapisy!
10:30 – warsztaty robotyki dla młodzieży (13-16 lat). Obowiązkowe zapisy!
16:00 – spotkanie autorskie z Jakubem Ćwiekiem
18:00 – spotkanie autorskie z Thomasem Arnoldem

Festiwal objęty honorowym patronatem Burmistrza Wadowic i dofinansowany ze środków
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu
Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.
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